
مراقب یک ویروس بسیار مسری باشید 
نوروویروس یک ویروس بسیار مسری است که موجب التهاب معده، روده یا 
هر دو می‌شود و یکی از مهم ترین اقدامات برای جلوگیری از ابتلا به آن شستن 

دست‌ها با آب و صابون است. 
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نوروویروس یک ویروس 
بسیار مسری است که نیاز است برای جلوگیری از انتشار آن اقداماتی انجام 
شود.  یکی از این اقدامات شستن دست‌ها با آب و صابون است؛ بهتر است 
توجه کنید ضدعفونی کننده دست به تنهایی در برابر نوروویروس ایمنی ایجاد 
نمی‌کند. هنگام ابتلاء به این بیماری لازم است از تهیه، دست زدن به غذا یا 

مراقبت از دیگران، حداقل به مدت ۴۸ ساعت خودداری کنید. 
نحوه انتشار نوروویروس

این ویروس در مدفوع یا استفراغ شما قبل از شروع علائم هم وجود دارد و 
همچنین می‌تواند به مدت ۲ هفته یا بیشتر پس از بهبود نیز در مدفوع باقی 

بماند.  در طول این مدت نوروویروس از فرد مبتلا قابل سرایت است. 
نوروویروس از طریق سطوح، آب یا غذای آلوده منتقل می‌شود. 

علائم نوروویروس
افراد در هر سنی ممکن است به این بیماری مبتلا شوند. 

معمولاً علائم در فرد ۱۲ تا ۴۸ ساعت پس از قرار گرفتن در معرض 
نوروویروس بروز می‌کند. 

شایع‌ترین علائم: اسهال، استفراغ، حالت تهوع، درد معده. 
سایر علائم: تب، سردرد و بدن درد. 

دست‌هایتان را خوب بشویید
دست‌های خود را اغلب با آب و صابون حداقل به مدت ۲۰ ثانیه بشویید، به 
خصوص بعد از استفاده از توالت یا تعویض پوشک؛ قبل از خوردن، آماده کردن 

یا دست زدن به غذا؛ قبل از دادن دارو به خود یا شخص دیگری. 
می‌توانید علاوه بر شستن دست از ضدعفونی‌کننده‌های دست نیز استفاده 

کنید، اما ضدعفونی کردن جایگزین شست‌وشوی دست نمی‌شود. 
قبل از تهیه و خوردن غذا

میوه‌ها و سبزیجات را با دقت بشویید. 
صدف خوراکی و سایر نرم‌تنان را به طور کامل تا دمای داخلی حداقل ۱۴۵ 

درجه فارنهایت بپزید. 
ظروف آشپزخانه، تخته‌های برش، پیشخوان و سطوح را به ویژه پس از 

دست زدن به صدف‌ها به طور مرتب تمیز و ضدعفونی کنید. 
صدف‌های خام را دور از غذای آماده در سبد خرید، یخچال و روی تخته‌های 

برش نگهداری کنید. 
غذاهایی که ممکن است حاوی نورویروس باشند را دور بریزید. 

آگاه باشید
نوروویروس‌ها به نسبت در برابر گرما مقاوم هستند و می‌توانند در دمای 

۱۴۵ درجه فارنهایت زنده بمانند. 
فرآیندهای بخارپز کردن سریع، غذاها را به اندازه کافی گرم نمی‌کند، 

بنابراین آلودگی به نوروویروس باقی می‌ماند. 
غذای آلوده به نورویروس ممکن است ظاهر، بو یا مزه طبیعی داشته باشد. 

سطوح را تمیز و ضد عفونی کنید. 
پس از استفراغ یا اسهال شخصی: دستکش یکبار مصرف بپوشید و تمام 
قسمت را با ضدعفونی کننده و دستمال کاغذی پاک کنید و در کیسه زباله 

پلاستیکی بیندازید. 
برای ضد عفونی کردن، از محلول سفیدکننده کلر با غلظت ۱۰۰۰ تا ۵۰۰۰ 
پی پی ام )۵ تا ۲۵ قاشق غذاخوری سفیدکننده خانگی ]۵ تا ۸ درصد[ در 
هر گالن آب( یا از یک محصول ضدعفونی کننده ثبت شده در EPA در برابر 

نورویروس استفاده کنید. 
مواد ضد عفونی کننده سفید کننده را حداقل به مدت ۵ دقیقه روی ناحیه 

مشکوک بگذارید. 
دوباره کل منطقه را با صابون و آب داغ تمیز کنید. 

لباس‌ها یا ملحفه‌هایی را که ممکن است استفراغ یا مدفوع روی آن‌ها وجود 
دارد، فوراً درآورید و بشویید. 

وسایل را با احتیاط و بدون تکان دادن حمل کنید. 
اقلام را با مواد شوینده و آب داغ در حداکثر برنامه زمانی ماشین لباسشویی 

بشویید و سپس با بالاترین درجه حرارت خشک کنید. 
پس از شست‌وشوی لباس‌ها باز هم دست‌های خود را بشویید. 

فهرستی از محصولات بهداشتی غیرمجاز و خطرناک 
اعلام شد

سازمان غذا و دارو با معرفی فهرستی از ژل‌های شست و شو، محلول‌های 
پاک‌کننده صورت و صابون‌های غیرمجاز، نسبت به خطرات استفاده از این 

محصولات برای سلامت عمومی هشدار داد. 
به گزارش مهر، روابط عمومی سازمان غذا و دارو با معرفی فهرستی از 
ژل‌های شست و شو، محلول‌های پاک‌کننده صورت و صابون‌های غیرمجاز، 
نسبت به خطرات استفاده از این محصولات برای سلامت عمومی هشدار داد. 

تعدادی از محصولات آرایشی و بهداشتی که بدون دریافت مجوزهای قانونی 
و استاندارد به بازار عرضه شده‌اند، به عنوان محصولات غیرمجاز معرفی شدند.  
استفاده از این محصولات می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری برای سلامت پوست 

و بدن ایجاد کند. 
فهرست این محصولات غیرمجاز عبارت است از: ژل شستشو با نام تجاری 
Gel Cleanser (Rose Berry( محلول شستشوی صورت با نام تجاری 
Triple Action Cleansing Water (Outdoor Girl( میسار واتر 
 Herbal (Salicylic برای پوست‌های چرب و مستعد آکنه با نام تجاری
 Herbal میسلار واتر برای پوست‌های حساس و خشک با نام تجاری )Acid
Amino Acid)( ژل شست و شوی صورت هیالورونیک اسید برای پوست‌های 
 Luxury صابون با نام تجاری Cellox خشک و حساس با نام تجاری
Caviar Body & Face (Maham Ranee( صابون پاپایا حاوی سیاه‌دانه 
 Papaya Soap (Touch روشن‌کننده و ضد چروک ۴ کاره با نام تجاری

 .Romantic Rain ( صابون ابرو )وکس( با نام تجاریMe Please
روابط عمومی سازمان غذا و دارو هشدار داد که استفاده از این محصولات 
به دلیل کیفیت پایین و وجود مواد مضر، می‌تواند موجب مشکلاتی از جمله 
حساسیت‌های پوستی، التهاب، خشکی و آسیب‌های شدید به لایه‌های محافظ 
پوست شود.  این سازمان از مصرف‌کنندگان خواسته است در صورت مشاهده 
یا شناسایی این محصولات در بازار، مراتب را به معاونت‌های غذا و داروی سراسر 

کشور اطلاع دهند تا اقدامات لازم برای جمع‌آوری آن‌ها صورت گیرد. 
همچنین تاکید شده است که پیش از خرید محصولات مراقبتی و بهداشتی، 

به مجوزهای بهداشتی و اصالت کالا توجه شود. 

هشدار هواشناسی نسبت به آلودگی هوای تهران
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار نارنجی 
آلودگی هوا توسط هواشناسی، گفت: به شهروندان خصوصا بیماران تنفسی 
توصیه می‌شود ازروز شنبه تا دوشنبه ۱۹ آذرماه از تردد غیرضرور در فضای 

باز خودداری کنند. 
به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی 
آلودگی هوا، اظهار کرد: از امروز تا روز دوشنبه ۱۹ آذر ماه شاهد پایداری جو 
همراه با تداوم انباشت آلاینده‌های جوی و تشدید کاهش کیفیت هوا، بویژه 
در مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان تهران خواهیم بود. وی با اشاره به اثر 
مخاطره این کاهش کیفیت هوا، گفت: طی مدت مذکور، افزایش غبار محلی، 
کاهش دید، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس تا ناسالم 
برای همه و در صورت عدم مهار منابع آلاینده )ثابت و متحرک( گاهی کاهش 
کیفیت هوا در حد بسیار ناسالم )به ویژه در مناطق پرتردد مرکزی و جنوبی( 
را خواهیم داشت. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بر ضرورت خودداری از 
تردد غیر ضروری برای تمام گروه‌ها و استفاده از ماسک برای ترددهای ضروری 

در مناطق پر تردد شهری تاکید کرد. 
وی عنوان کرد: توصیه اکید مدیریت بحران، پرهیز از فعالیت‌های فیزیکی 
سنگین و طولانی مدت و فعالیت‌های ورزشی در فضای باز است. براساس 
گزارش ایسنا روابط عمومی استانداری تهران، وی همچنین بر ضرورت مدیریت 
منابع ثابت و متحرک آلاینده هوا، آمادگی دستگاه‌های امدادرسان به ویژه در 
بخش‌های بهداشت و درمان و اتخاذ تدابیر مدیریتی جهت جلوگیری از افزایش 

غلظت آلاینده‌های جوی تاکید کرد. 

سلامت

هواشناسی
تکمیل ظرفیت مدارس کشور 

برای تحصیل دانش‌آموزان
 اتباع خارجی

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت 
کشور از تکمیل ظرفیت مدارس کشور برای ثبت‌نام و 

تحصیل حضوری اتباع خبر داد. 
به گزارش ایسنا، نادر یاراحمدی، مشاور وزیر ‌و رئیس 
مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با 
تاکاشیما، رئیس دفتر نمایندگی کمیساریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان در جمهوری اسلامی ایران 
با هدف هماهنگی لازم جهت پیشبرد امور در حمایت از 

پناهندگان در محل مرکز دیدارکردند. 
در این نشست ابتدا تاکاشیما، رئیس دفتر نمایندگی 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان 
در جمهوری اسامی ایران ضمن تشکر ویژه از 
دولت جمهوری اسامی ایران در خصوص همکاری 
و هماهنگی‌های لازم در تمام امور به ویژه بازدیدهای 
میدانی از پروژه‌ها مراتب رضایت خود را اعلام و خواستار 

تداوم همکاری بیشتر در این زمینه شد. 
در ادامه یاراحمدی، مشاور وزیر ‌و رئیس مرکز امور 
اتباع و مهاجرین خارجی؛ ضمن اشاره به میزبانی بیش از 
۴ دهه جمهوری اسلامی ایران از پناهندگان افغانستانی، 
از ایشان خواست تا باتوجه به مشکلات سیاسی در حوزه 
اکراین، کمک‌های مالی کشورهای حامی پناهندگان و به 
خصوص سازمان ملل متحد کم نشود و تلاش خود را به‌ 

کار گیرند تا منابع بیشتری جذب کنند. 
ایشان همچنین افزود: ما به حمایت ویژه دفتر 
نمایندگی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور 
پناهندگان در ایران برای افزایش منابع مالی جهت 
پیشبرد پروژه‌ها، بخش بهداشت و درمان و نیز افزایش 

تعداد افراد تحت حمایت بیمه سلامت نیاز داریم. 
یاراحمدی با تاکید به اهمیت بالای تحصیل 
دانش‌آموزان اتباع خارجی و ضمن اشاره به تکمیل 
ظرفیت مدارس کشور برای ثبت‌نام و تحصیل حضوری 
آن‌ها، خواستار دریافت ابزار آموزش مجازی نظیر موبایل و 
تبلت و…برای اجرای طرح آموزش مجازی دانش‌آموزان 

تبعه افغانستانی شد. 
تاکاشیما نیز ضمن استقبال از طرح آموزش مجازی 
و حمایت از آن، گفت: با توجه به اینکه همکاری‌های 
مشترک فی مابین می تواند در حمایت از پناهندگان 
موثر باشد، جلساتی با تیم‌های کارشناسی برای موضوعات 

خاص در حوزه‌های مختلف تشکیل دهیم. 

قطع درخت باغ موزه دکتر حسابی 
با مجوز انجام شده است 

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک تهران 
اعلام کرد: قطع درخت در محوطه خانه موزه دکتر حسابی 
به دلیل خشک شدن و ایجاد خطر برای شهروندان انجام 

شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از شهر، احسان صفایی در 
خصوص تصویر و خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر قطع درخت در محوطه خانه موزه دکتر حسابی گفت: 
قطع این درخت به دلیل خشک شدن و احتمال ایجاد 
خطر جانی و مالی برای شهروندان، دارای مجوز بوده و در 

سامانه نهال با کد ۱۷۸۵۱۲ به ثبت رسیده است‌. 
وی در ادامه یادآور شد: برگ‌هایی که در اطراف درخت 
در تصویر منتشر شده مشاهده می‌شود، پیچک‌های 
خشک بوده و این درخت هیچ برگ سبزی نداشته است. 
صفایی اعلام کرد: قطع درختان خشک که احتمال 
ایجاد خطر برای شهروندان دارد، با مجوز در حال انجام 
است که این درخت نیز یکی از همین موارد بوده و در 
خیابان حسابی، پشت باغ موزه، خیابان هفدهم واقع شده 

است. 

اتباع

شهری
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آن طور که مشخص است، فعلا 
نمی‌توان به کاهش پرداختی هزینه‌های 
سلامت از جیب مردم امیدوار بود؛ زیرا 
بودجه و منابع مورد نیاز وزارت بهداشت 

تامین نمی شود. 
مهم‌ترین فلسفه نظام‌های سلامت، عدالت 
است؛ عدالت یعنی افراد با درامدهای مختلف 
بدون دغدغه مالی بتوانند از خدمات سلامت 
بهره‌مند شوند و این همان بیمه همگانی 
سلامت است که در جهان بر اساس شاخص 

مشخصی قابل اندازه گیری است. 
میزان پرداخت از جیب بیمار از محل 
هزینه‌های غیر خوراکی برای سامت، 
شاخص سنجش عدالت در سلامت است که 
در کشورهای توسعه یافته درمانی، زیر ۱۵ 
است و در دنیا زیر ۲۰ قابل قبول است، اما 
این شاخص در ایران بالای ۵۰ درصد است 
و در برنامه هفتم در تلاشیم این شاخص را 
متعادل و به متوسط جهانی نزدیک کنیم. 
شاید مهم‌ترین چالش نظام سلامت کشور 
در مواجهه با بیماران، پرداخت هزینه‌های 
درمان باشد.  زیرا، بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که پرداختی از جیب بیمار بابت هزینه‌های 
درمان، همچنان بالاتر از سهم دولت است و 
این موضوع، اسباب نارضایتی مردم از نظام 

سلامت را به وجود آورده است. 
در همین حال، کارشناسان حوزه سلامت 
معتقدند که سهم سلامت از GDP، همچنان 
ناکافی است و همین موضوع سبب شده تا 
چنین شرایطی رقم بخورد. این در حالی 
است که بند ۱۰ سیاست‌های کلی سلامت، 
بر تأمین منابع مالی پایدار در حوزه سلامت و 
افزایش سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی 
و بودجه عمومی دولت به نحوی که بالاتر از 
میانگین کشورهای منطقه باشد، تاکید دارد. 
در حال حاضر سهم سامت از تولید 
ناخالص داخلی بر اساس گزارش‌های بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، حدود ۳. ۸ تا ۳. 
۹ درصد و میانگین این شاخص در منطقه، 
حدود ۷ درصد است و اگر بخواهیم به 

متوسط منطقه برسیم، حدود ۴۳۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. 

توسعه مدیریت  طاهر موهبتی معاون 
و منابع وزارت بهداشت، کاهش پرداختی 
از جیب مردم را یکی از مهم‌ترین تکالیف 
وزارت بهداشت در برنامه‌های توسعه و 
پیشرفت کشور دانست و گفت: در برنامه 
ششم و هفتم توسعه، وزارت بهداشت 
مکلف بود که پرداختی از جیب مردم را 
به ۲۰ درصد برساند و به ازای هر درصد 
کاهش پرداختی از جیب، بین ۶ تا ۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار باید تأمین شود که برای 
رسیدن به این هدف حداقل به ۱۸۰ تا ۲۴۰ 

هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 
قانون یک درصد مالیات بر ارزش افزوده 

بر کل کالاها، خدمات، کالاهای نفتی، فلزات 
گران بها، سیگار، نوشابه و سایر کالاهای 
آسیب رسان به سامت و ۱۰ درصد 
هدفمندی یارانه‌ها؛ بخشی از حقوق حوزه 
سامت است که باید به صورت کامل به 
وزارت بهداشت اختصاص یابد.  اما، آنچه 
در عمل اتفاق می‌افتد، خیلی کمتر از حق 
قانونی وزارت بهداشت است و شاید همین 

قبیل
به گزارش مهر، مهدی پیرصالحی رئیس 
سازمان غذا و دارو، نیز برای اینکه هزینه‌های 
دارویی از جیب مردم بالا نرود، خواستار 

بودجه ۱۸۰ هزار میلیارد تومانی شد. 
پرداختی از جیب بیمار بابت دارو، بخش 
مهم چالش وزارت بهداشت در افزایش 

رضایتمندی مردم از خدمات درمانی است.  
به رغم اینکه بیش از سه سال از اجرای طرح 
دارویار می‌گذرد، اما هنوز قریب به ۷۰ درصد 
هزینه دارو از جیب بیمار پرداخت می‌شود.  

این در حالی است که قرار بود با اجرای 
طرح دارویار، پرداختی از جیب بیمار افزایش 
نیابد و این بیمه‌ها هستند که باید پوشش 
حداکثری هزینه‌ها را متقبل شوند.  اما، در 
عمل چنین اتفاقی رخ نداده است. به نظر 
می‌رسد با توجه به شرایط موجود و مشکلات 
اقتصادی دولت، افزایش سهم حوزه سلامت 
از منابع مالی دولت، فعلًا شدنی نباشد و 
در نتیجه، پرداختی از جیب بیمار بابت 
هزینه‌های درمان و دارو، روند کاهشی 

نخواهد داشت. 

رئیس پلیس راهور فراجا درخصوص 
به  رانندگی  تخلف جریمه‌های  ثبت 

شیوه‌ای جدید توضیح داد. 
سردار سیدتیمور حسینی در این باره 
اظهار کرد: یکی از گله‌مندی‌هایی که معمولا 
از سوی مردم اعلام می‌شد، خطا و اشتباهاتی 
بود که در ارتباط با نوشتن جریمه اتفاق 
می‌افتاد؛ این خطا می‌تواند در ثبت تخلف 
توسط سامانه‌های هوشمند یا خطا در ثبت 

تخلف به وسیله اخطاریه‌نویس‌ها باشد. 
در ارتباط با سامانه‌های هوشمند پیگیری 
ما این است که هم در مجموعه معابر شهری 
توسط شهرداری‌ها و هم در طول محورهای 
مواصلاتی از طرف سازمان راهداری نسبت 
به به‌روزرسانی مدام و مستمر سامانه و رفع 

ایرادات آنها اقدامات لازم صورت گیرد. 
وی افزود: فارغ از اتفاقاتی که از جنس 

دست کاری در ارقام پلاک توسط برخی‌ها 
صورت می‌گیرد، اشتباهاتی هم توسط 
عوامل اخطاریه‌نویس وجود داشت یا با 
اعتراضاتی مواجه بودیم که بررسیِ به جا 
بودن این اعتراض سخت بود؛ از همین رو، از 
اول آذرماه برنامه‌ای را در دست اقدام و اجرا 
قرار دادیم تا عوامل اخطاریه‌نویس موظف 
شوند زمان صدور یک قبض جریمه، حتما 
از پلاک آن وسیله نقلیه اعم از سواری یا 
وسیله نقلیه سنگین یا موتور سیکلت عکس 
بگیرند و این عکس همراه با عکس جریمه 

روی سرور اجرایی بنشیند. 
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور 
فراجا یادآور شد: این موضوع دو نفع 
رسیدگی در اختیار پلیس قرار می‌دهد؛ 
مأمور باتوجه به عکسی که از ارقام پلاک 
می‌گیرد دقت لازم را در ثبت تخلف انجام 

می‌دهد.  امید است در بحث ثبت جریمه‌ها 
توسط اخطاریه ‌نویس‌ها، خطاها را به حداقل 
ممکن رسانده و در مورد سامانه‌ها نیز همین 

وضعیت را داشته باشیم تا با اعتراض نسبت 
به جریمه‌های اشتباه و خطا در ثبت تخلف 

مواجه نباشیم. 

وزارت بهداشت بودجه ندارد!

پرداختی درمان از جیب مردم

رئیس پلیس راهور فراجا تشریح کرد

ثبت جریمه‌های رانندگی به شیوه‌ای جدید

تولید سالی ۲۱ میلیون تن زباله در کشور
مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: روزانه حدود 
۵۵ هزار تن و در سال حدود ۲۱ میلیون تن پسماند عادی در کشور تولید 

می‌شود. 
به گزارش ایسنا، مهدی خادم ثامنی در یک برنامه رادیویی درباره مدیریت پسماند 
و زباله در کشور با بیان اینکه حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد پسماندها در کشور تر و مابقی 
پسماند خشک باارزش و کم‌ارزش است، بیان کرد: پسماندهای تر قابلیت تبدیل به 
کمپوست دارد که می‌تواند به بهبود خاک‌های کشاورزی کمک کند.  پسماند خشک 

باارزش نیز می‌توانند وارد چرخه بازیافت شده و تبدیل به ماده اولیه شوند. 
وی اضافه کرد: پسماند خشک کم‌ارزش باتوجه‌به قانونی که تصویب شده به‌عنوان 
سوخت جایگزین یا RDF استفاده می‌شود.  اگر این سوخت در کشور ایجاد شود 
۴۷ کارخانه سیمان قابلیت استفاده از این سوخت خواهند داشت و در سال نیز 
حدود بیش از یک میلیون مترمکعب در گاز شیرین کشور صرفه‌جویی خواهد شد. 
وی با اشاره به تأکیدات ویژه‌ای که در برنامه هفتم روی موضوع پسماند صورت‌گرفته 
خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم مقرر شده برنامه ملی راهبردی مدیریت پسماند باید 

تا اسفندماه امسال تدوین شود. 
خادم‌ثامنی با بیان اینکه سازمان محیط‌زیست یک دستگاه نظارتی است و 
مدیریت اجرایی پسماند در ماده ۲ قانون تعریف شده و متولیان این حوزه کاملًا 
مشخص هستند.  گفت: بر اساس ماده ۷ مدیریت اجرایی پسماندهای عادی مجموعه 
وزارت کشور است.  برنامه‌های نظارتی محیط‌زیست در برنامه هفتم لحاظ شده اما 

باتوجه‌به کثرت برنامه‌های بر زمین‌مانده، گام‌به‌گام پیش می‌رویم. 
وی در خاتمه پاشنه آشیل مدیریت پسماند را تفکیک در مبدأ دانست و 
خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۴ آیین‌نامه، جمع‌آوری پسماندها به‌صورت تفکیک 
شده وظیفه مجموعه وزارت کشور است و اگر این امر عملی شود، هم کمپوست و 

هم بازیافت ارتقا خواهد یافت. 
در این راستا اگر بتوان شرکت‌های بازیافت را تقویت کرد پسماند کمتری به 
سمت مراکز دفن هدایت خواهد شد و می‌توان در راستای محدوده پسماند صفر 

گام برداشت. 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 –آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌‌ن‌هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۵۱۷۳ - 1403/08/21 - صادره هيات موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختما‌‌ن‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 

كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
 1-آقای نبی علیزاده به شناسنامه شماره ۳۳۶ کد ملی ۲۸۳۰۴۹۶۹۹۱ صادره ماکو 
فرزند مجید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15449/28 - متر مربع 
قسمتی از شماره -4۰۰ فرعی از ۱5۱۱ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه 
ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حبیب و حمید محمد علی زاده- کلاسه - ۱۴۰۳-۳۰۹

شناسه آگهی: 1829262
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/01
بهنام تارویردی‌زاده تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/17

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 1403/22382 مورخ 1403/۰۸/19 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرشته توکلی 
فرزند محسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۴۰۱,۵۰ متر 
مربع تحت پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی مزرعه و قنات حسن آباد بخش ۱۷ ثبت 
بهشهر مستند مالکیت خبرداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م‌الف: 1831071
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/03
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/17

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

 

مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان  
ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www. setadiran. ir انجام خواهد شد.   
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
1- بخشی از عملیات آرماتوربندی، سبدگذاری و بتن‌ریزی 
شمع در پروژه شهید جمهور  ابراهیم رئیسی )احداث 
زیرگذر حصه( واقع در منطقه 10 و 14 شهرداری اصفهان 
مبلغ  با  فراخوان2003099896000037(  )شماره 

برآورد اوليه  37,760,000,000 ریال  و مدت اجرا 3 ماه 
و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 380,000,000 ریال 

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان:   1403/09/14

* مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
 تا ساعت: 14:30 - 1403/09/26

 مهلت ارسال پیشنهادات:
تا ساعت: 14:30 - 1403/10/08	

*زمان بازگشایی پاکت‌ها: 
ساعت:15:30 -   1403/10/08

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و ساير اطلاعات 
در شرايط شرکت در مناقصه مشخص مي‌باشد. 

* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه‌: اصفهان – خیابان 22 
بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری 

اصفهان تلفن‌: 32670813- 031

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306271002627 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میمنت 
اکبری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه 13806 صادره از مشهد در ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت 58/35 مترمربع قسمتی از پلاک 68 اصلی بخش 9 
واقع در انتهای نظام دوست خالقی 29 لاین سمت راست پلاک 17 عیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف: 4234
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/30

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/17 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


